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ا ر سخت 
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را سخت 
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عذرخواهی هست چون مغز استخوانِ سخت را

نیست حرفِ نرم را تأثیر در آهن دلان
ناوک از فولاد می باید نشانِ سخت را
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منطقه حفاظت شده 
»بهرام گور« در مرز 

استان های فارس و 
کرمان و در مثلث بین 

سه شهر نی ریز، مشکان 
و قطرویه واقع شده 

است. این منطقه در سال 
1351 بنیان گذاری شده 

و 40 هزار و 800 هکتار 
مساحت دارد. این منطقه 

گونه های جانوری متعدد 
و گوناگونی را در خود 

جای می دهد اما اهمیت 
این منطقه به جمعیت 

قابل توجه گورخر ایرانی 
ساکن در آن است. 

عکس: ایرنا

عکس نوشت

جشن و مداحی در مرکز توانبخشی
محمد ملکی، فیلمبردار در توئیترش نوشت: »دم حاج محمود 
کریمی گرم که برای معلولین یک مرکز توانبخشی به مناسبت میلاد 
پیامبر)ص( جشن برگزار کردن، میکروفن گرفته براشون که اونا هم 

بخونن و لحظات شادی رو براشون به یادگار گذاشته.«

به نفرت علیه مهاجران دامن نزنیم
مرتضی احسانی بخارایی، فعال حوزه مهاجران در توئیتر ضمن 
بازنشر ویدیویی از آزار برخی مهاجران افغانستانی نوشت: »فرد 
در تصویر نه لباس محلی پوشیده، نه ریش بلند دارد و نه موها و 
ظاهرش شبیه اوباش و الواط است)نشانه هایی که عزیزان در فضای 
مجازی برای توصیف و تشخیص افغانی های »بد« و »خطرناک« ذکر 
می کنند(. همیشه اکثریت قربانیان نفرت را افراد ضعیف و آسیب پذیر تشکیل می دهند. به 

نفرت دامن نزنیم.«

روشنفکران شکست تاریخی خوردند
سیدعلی سیدان، سردبیر مجله سوره در استوری اینستاگرامش 
ضمن شرح کوتاهی بر مطلب اصلی شماره جدید این مجله نوشت: 
»در میان اهالی علوم انسانی و علوم اجتماعی، آقای شجاعی زند و 
آقای کچویان از کسانی بودند که متین ترین حرف ها را در بلوای 
1401 زدند. روشنفکران چپ و راست و متجددمآب یک شکست 
تاریخی دیگر خوردند و باز هم وقیح تر از همیشه حاضر به تجدیدنظر نیستند. روشنفکران 
اگر بتوانند نیروی تاریخی انقلاب اسلامی را انکار می کنند و اگر نتوانند معنای آن را تحریف 
می کنند. آقای کچویان در مصاحبه با سوره دقیقاً روی همین معنا و نیروی انقلاب بحث 

کردند و آقای شجاعی زند هم روی همین نقطه دست گذاشتند.«

زهد، فراغت قلبى ماست، نه از دست کشیدن مان
صفحه منسوب به مرحوم علی صفایی حائری در اینستاگرام بخشی 
از کتاب »روزگار ستمگر« نوشته ایشان را در پستی منتشر کرده و 
نوشته است: »زهد به معنى نخواستن نیست، زهد فراغت قلبى 
ماست، نه از دست کشیدن مان! دنیا گاهى از دست ما بیرون 
مى رود، ولى در دل مان ریشه دارد و گاهى از دل ما بیرون رفته و 

هنوز در دست مان مانده تا به مصرفش برسانیم.«

دشمن دنبال ایجاد دوگانه »سردار-فوتبال« است
محمد رستم پور، فعال رسانه ای در توئیترش نوشت: »دشمن به 
دنبال آن است که دوگانه »سردار-فوتبال« در »جامعه ایرانی« شکل 
دهد. بنگرید نخستین توئیت در مورد روایت تندیس از کدام حساب 
بوده است؟ هر گونه آواز سخن در علاقه به سردار یا جایگاه بی بدیل 
او در منطقه و جهان، بازی در پازل اوست. دامن نزنیم. سکوت 

کنیم. توئیتر را ببندیم.«

یک کتاب خوب در گفت وگو با دهه هشتادی ها
مهدی سلیمانی، فعال حوزه کتاب در اینستاگرامش نوشت: »شب 
و روز تولد پیامبر عزیز اسلام و امام صادق علیهماالسلام مشغول 
خوندن کتاب »بدون روتوش با دهه هشتادی ها« بودم. این کتاب 
از اون دست کتابایی است که طی چند ساعت، کلی اطلاعات و 
تحلیل های چهارچوب دار و اصولی بهت ارائه میده. ماجرا از این 
قراره که امیرحسین ثابتی از 29 مهرماه سال گذشته شروع کرد و به سراغ دانش آموزان 
دبیرستانی رفت و باهاشون گفت وگو کرد. این کتاب متن گفت و گوهای 6 جلسه ای است 
که ثابتی در مدارس مختلف )دختر و پسر( با نوجوونای کشورمون داشته و به دلیل مهارت 
ثابتی در ژورنالیسم متنی روان و خوش خوان برای مخاطب آماده شده. چیزی که به چشم 
من اومد این بود که ثابتی بیش از اینکه تلاش کنه مخاطب نوجوان خودش رو با انبوه 
اطلاعات روبه رو کنه، تلاش کرده به مخاطب »زاویه دید« و »تحلیل« ارائه بده و از مخاطب 

بخواد که او هم »تحلیل خودش« رو داشته باشه و این خیلی ارزشمنده.«

ایران آباد با کودکان با نشاط
اسماعیل آذری نژاد، فعال حوزه کتاب در مناطق محروم در توئیترش 
نوشت: »ساخت حیاط مدرسه کوشک را با کمک دوستان مجازی 
شروع کردم. پارسال به این مدرسه رفتم و قصه خواندم، بچه ها 
گفتند در این حیاط نمی توانیم بازی کنیم، می شود یک کاری برای 
ما بکنی؟ خدا را شکر پول جور شد و اول سال تحصیلی بچه ها با 

شادی به مدرسه می آیند. ایران آباد با کودکان با نشاط.«

ضربه جبران ناپذیر خصوصی سازی به تئاتر
می خواستم نمایشی را در تئاتر شهر اجرا کنم اما چهار بازیگر مدنظر برای حضور در نمایش، مشغول بازی در سریال های 
پلتفرم ها با بودجه های کلان بودند و دیگر با بودجه تئاتر کنار نمی آیند. یکی از دشواری های ما این است که بازیگران 
دستمزدهای آنچنانی را به تئاتر ترجیح می دهند. متأسفم شرایط به گونه ای است که خصوصی سازی تئاتر و سریال ها 
ضربه جبران ناپذیری به تئاتر ما وارد کرده است. از این رو معتقدم تئاتر را باید با جوانان خوش فکر، مستعد و با انرژی 
کار کنیم. باید کار با جوانان تئاتری و کارهای کارگاهی را بسیار جدی بگیریم. باید به نسل جوان احترام بگذاریم، زیرا 

نسلی پرانرژی و پویاست و نباید آنها را تنها بگذاریم.

 | بخشی از گفت وگوی مهر با قطب الدین صادقی، نویسنده و کارگردان تئاتر

 آشنایی خردسالان با مفاهیم دینی 
از دریچه شعر

»یک باغ پر از گل«، عنوان مجموعه شعری خواندنی 
برای مخاطبان کم سن و سال است؛ البته همان طور 
که بر طرح جلد کتاب هم عنوان شده این کتاب 
را می توان انتخاب خوبی هم برای مربیان و مراکز 
پیش دبستانی و مهدهای قرآنی دانست. افزون 
بر این والدین جوانی که علاقه مند آشنایی فرزند 
خردسالشان با دنیای ادبیات از دریچه شعر هستند 
نیز می توانند از »یک باغ پر از گل« بهره مند شوند. 
»یک باغ پر از گل«، کتابی پر از شعرهایی با موضوعات 
مختلف مذهبی است که از جمله شان می توان به 
نیایش، شکرگزاری، نماز، روزه و زیارت اشاره کرد. 
سروده هایی که در این مجموعه گردآوری شده اند 
منتخبی از اشعاری است که به همت شاعران 
مختلف در مضامین یاد شده گفته شده اند. پیوند 

فرهادی، شاعر، نویسنده و پژوهشگر ادبیات که 
خودش نیز صاحب آثار مکتوب متعددی در زمینه 
شعر خردسال است این گردآوری را انجام داده. اما 
نکته قابل توجه دیگر اینکه مجموعه شعر »یک 
باغ پر از گل« تنها برای خردسالان گفته نشده بلکه 
علاقه مندان ادبیات و از سویی آنهایی که به تازگی 
قدم به عرصه شعر خردسال و کودک گذاشته اند هم 
می توانند از آن بهره مند شوند. در نیمه نخست کتاب، 
فرهادی با بیانی ساده و به دور از هرگونه پیچیدگی به 
ذکر ویژگی هایی درباره شعر خردسال و ارائه مثال های 
مختلفی درخصوص هریک از آنها پرداخته است. 
این اطلاعات، نکات خوبی را هم در اختیار والدین 
و هم مربیان مراکز آموزشی همچون مهدهای کودک 
می گذارد چراکه به آنان کمک می کند با معیارهای 
انتخاب شعرهای مناسب برای خردسالان آشنا شوند. 
در نهایت بخش پایانی کتاب هم در بردارنده اشعاری 
است که به هدف آموزش غیرمستقیم مفاهیم دینی 
سروده شده اند. ارائه تعریفی کوتاه از چیستی شعر 
و چرایی اهمیت آن، جایگاه احساس و عاطفه در 
شعر خردسال، نقش تخیل و کاربرد زبان و همچنین 
موسیقی و آهنگین بودن کلام و تأثیر آن و همچنین 
شکل و قالب در این دسته از اشعار از جمله مواردی 
هستند که درباره  شان در این کتاب با نکاتی خواندنی 
روبه رو می شوید. فرهادی، دلیل انتشار این کتاب را 
در غلبه اندیشه دینی برای تربیت کودکان و اهمیت 
آشناسازی این مخاطبان کم سن و سال با ارزش ها 
و باورهای مذهبی و اخلاقی خوانده؛ مسأله ای که 
از گذشته های دور تا به امروز یکی از مهم ترین 
دغدغه های خانواده های ایرانی و همچنین مراکز 
آموزشی به شمار می آید. گفتنی است این کتاب که 
به همت انتشارات احیاء روانه کتابفروشی ها شده در 
قالب نسخه الکترونیکی در کتابخوان طاقچه نیز در 

دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

فضای مجازی

معرفی کتابنقل قول

قطب الدین 
صادقی

نویسنده و 
کارگردان تئاتر 

ارائه تعریفی 
کوتاه از 

چیستی 
شعر و 

چرایی 
اهمیت 

آن، جایگاه 
احساس 
و عاطفه 

در شعر 
خردسال، 

نقش تخیل 
و کاربرد 

زبان و 
همچنین 
موسیقی 

و آهنگین 
بودن کلام 

و تأثیر آن و 
همچنین 

شکل و 
قالب در 

این دسته 
از اشعار 
از جمله 
مواردی 

هستند که 
درباره  شان 

در این 
کتاب 

با نکاتی 
خواندنی 

روبه رو 
می شوید

واحدی با عنوان »روابط عمومی« برای ارگان ها 
و نهادهای غیرانتفاعی کارکرد دارد. مؤسساتی 
که هدفشان کسب درآمد نیست و روابط 
عمومی را جایگاه برقراری ارتباط با مردم و 
رسانه ها می دانند و از مسیر آن اخبار، گزارش 
عملکرد و دستاوردها، بیانیه ها، جوابیه ها و 
شرایط و مقرراتشان را بیان می کنند. اما در 
مؤسسات و شرکت هایی که محصولی تولید 
می کنند و هدفشان فروش و کسب سود است، 
روابط عمومی نقش های دیگری هم می یابد 
و خدماتش ذیل بازرگانی و فروش تعریف می شود. در این 
شرکت ها هدف از ارتباطات عمومی فقط تعامل و انتقال اخبار 
نیست بلکه هدف، بازاریابی برای محصولات و تبدیل مخاطب 

به خریدار است.
در ساختارهای حرفه ای و به روز شرکت ها دیگر به روابط 
عمومی کمتر توجه می شود و آن را در »ارتباطاتِ بازاریابی« 
بازتعریف کرده اند. در صنعت نشر، این واحد و معاونت کارکرد 
معناداری دارد و ماهیت ارتباطات بازاریابی بیشتر با فضای نشر 
و رسالت هایش همخوانی دارد. نقش مدیر بازرگانی یا مدیر 
فروش یا مدیر پخش در نشر همیشه بوده و هست و نیاز به 
روابط عمومی هم همیشه احساس شده و می شود. حال این دو 
و چیزی بیش از این دو واحد در ارتباطات بازاریابی شکلی تازه و 

کاربردی تر پیدا می کند.
مدیریت ارتباطات بازاریابی در نشر جایگاهی است که علاوه 
بر ترویج و تبلیغ کتاب های یک نشر بر فرایندهای ارتباطی 
و روش های تبلیغ و فروش مدیریت و نظارت دارد. او محتوای 
هویت، رویکرد، رسالت، مزیت ها و ویژگی های یک نشر و 
محصولاتش را با روش های گوناگون در دسترس مخاطبان و 

خریداران قرار می دهد.
گاهی یک نشر با طبع یک کتاب قصد ترویج و تبیین یک پروژه 
فکری را دارد و می خواهد زمینه ساز بحث و تبادل نظر پیرامون 
آن مسأله در جامعه عمومی یا تخصصی باشد. اینجا فقط چاپ 
کتاب نتیجه کافی را نمی دهد و باید حول محتوای آن کتاب و 
دیده شدنش کارهایی کرد. برگزاری نشست های رونمایی و معرفی 
کتاب کمترین کاری است که می توان انجام داد. نشست های نقد 
و بررسی و مناظره علمی و فنی با حضور مؤلفان و صاحب نظران 
توجهات بیشتری را به کتاب و سخنش جلب می کند و به اشاعه آن 
کمک می کند. این کارها در نشر بر دوش مدیریت ارتباطات است.

از طرفی فروش کتاب فقط عرضه آن به پخشی های کتاب و 
چیدن در پیشخان کتابفروشی های واقعی و مجازی نیست. فضای 
مجازی و گسترش و تنوع راه های فروش، ترویج و عرضه کتاب ها 
را وارد مسیرهای تازه تری کرده است. پویش های موضوع محور 
کتابخوانی، مسابقه های کتابخوانی، پویش های عکس با کتاب 
و عناصر بصری مربوط به آن، فروش کتاب با امضای نویسنده 
به نام خریدار، خریدهای دسته جمعی تخفیف دار، حضور در 
نمایشگاه های کوچک و بزرگ و شرکت در طرح های فروش 
سازمانی و دولتی بخشی از روش های عرضه و فروش کتاب 

است که مدیریت و نظارت آن را مدیریت ارتباطات بازاریابی 
عهده دار است.

 وظایف مدیر ارتباطات بازاریابی
مدیر ارتباطات بازاریابی خودِ نشر را یک هویت می داند و نشر را 
جایگاه محصولات با ایده و برنامه جانمایی و معرفی می کند. او برای 
برقراری ارتباط مؤثر با حلقه همکاران درون یک نشر، هم صنفان، 
پدیدآورندگان، مخاطبان، ارگان ها و نهادهای خصوصی و دولتی حوزه 

به عنوان کتاب، برنامه هایی را طراحی و مدیریت می کند.
انتخاب هویت بصری، مدیریت تولید و توزیع محتوای ترویجی، 
نگهبانی از ارزش های هنری و علمی نشر، معرفی محصولات، طراحی 
مدل های فروش و حتی روش های برگزاری نمایشگاه و نحوه فروش 
و حتی برخورد با مخاطبان بر اساس برنامه ها و رویکردهای مدیر 
ارتباطات بازاریابی تعریف می شود. برای حرفه ای و منطقی پیش  
رفتن این فرایند، مدیر ارتباطات بر طراحی محصول هم نظر دارد و 
می کوشد عناصری را وارد محصول کند که بر فروش و دیده شدنش 
تأثیر مثبت بگذارد. از عنوان گذاری کتاب ها تا طراحی جلد و طراحی 

روش های تبلیغی آن.
کمک  از  خودش  کاری  فرایند  در  بازاریابی  ارتباطات  مدیر 
زیرمجموعه هایش برخوردار است. زیرمجموعه هایی که حوزه 
تبلیغات، روابط عمومی، تولید محتوای ترویجی، مدیریت هنری، 
مدیریت برند، مدیریت فضای مجازی، مدیریت بازاریابی و مدیریت 
پخش و فروش را شامل می شود. انتخاب افراد مناسب برای هر کدام 
از بخش ها و طراحی برنامه کاری و نظارت بر اجرای آن از وظایف اصلی 

مدیر ارتباطات بازاریابی است.

کارکرد مدیر ارتباطات بازاریابی
همان طور که گفته شد هدف ارتباطات بازاریابی تبدیل عموم 
مخاطبان کتاب به مشتریان یک نشر بخصوص است و در هدفی والاتر 
پس از تبدیل مشتریان بالقوه به بالفعل می کوشد با جلب رضایت 
خریداران و ارتباط مستمر از آنها مشتریانی وفادار و همراه بسازد. مدیر 
ارتباطات بازاریابی برای دستیابی به این هدف بیش از هر چیز تلاش 
می کند پیام یک نشر و محصولاتش را با برقراری روش های ارتباطی 
متنوع به مخاطبان و خریداران منتقل کند. او سعی دارد با توجیه و 
اقناع مخاطبان آنان را از درونیات یک نشر و محصولاتش آگاه سازد. 
مدیر ارتباطات و بازاریابی یک نشر پیشانی، پیشخان و پیش نمای 
یک نشر است. نتیجه کار اوست که نشر را شناس و بفروش می کند.

جستارهایی پیرامون آیین نشر

ساختار حرفه ای نشر؛ مدیر ارتباطات بازاریابی

نشر

حاتم ابتسام
پژوهشگر حوزه 
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